
 

Strana 1 (celkem 4) 

KUPNÍ SMLOUVA 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
Evidenční číslo smlouvy: 1663/19/04/OTO 
 
Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 

 
dále jen „Kupující“ 
 
a 
 

2. Jméno: MEDKONSULT, s. r. o. 

Sídlo: Balcárkova 1258/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 47679522 DIČ: CZ47679522 

Obchodní rejstřík: vedený krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 4284 

zastoupená: Doc. MUDr. Františkem Záťurou, Ph. D., jednatelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Olomouc, č. ú.: 36705811/0100 

 
dále jen „Prodávající“ 
 
 
uzavírají smlouvu kupní. 
 

I. 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem této smlouvy je dodání zboží urodynamický přístroj Uromic Jive vč. příslušenství 

blíže specifikovaného v Příloze č. 1 této smlouvy (nabídka, objednávka), a to včetně uvedení do 
provozu a provedení instruktáže obsluhy. 
 

2. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží kupujícímu prodává a kupující 
touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávajícího kupuje. 
 

II. 
Kupní cena a způsob platby 

 
1. Kupní cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 413 145,58 Kč bez DPH.  

Kupní cena s DPH činí částku 499 906,15 Kč.  
Kupní cena pro jednotlivé položky je blíže specifikována v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

2. Kupní cena dle předchozího odstavce zahrnuje cenu zboží včetně příslušenství, náklady na 
dopravu do místa dodání, pojištění přepravy, proclení zboží, uvedení do provozu, měřící a revizní 
činnosti a provedení instruktáže obsluhy ZP. 
 

3. Kupující není povinen poskytnout prodávajícímu zálohu na kupní cenu. 
 

4. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po převzetí zboží. Kupující se zavazuje uhradit 
kupní cenu za zboží na účet prodávajícího v den splatnosti. Splatnost faktury bude 



 

Strana 2 (celkem 4) 

prodávajícím stanovena na 30 dnů ode dne vystavení faktury. Za uhrazení kupní ceny se 
považuje den připsání finanční částky představující kupní cenu na účet prodávajícího. 
 

5. V případě, že dojde na trhu ke snížení cen, nebo dojde-li ke změně ceny uvedených výrobků 
v souvislosti se změnou úhrady ze strany zdravotní pojišťovny, je uchazeč (prodávající) povinen 
provést snížení cen na srovnatelnou úroveň Změny oznámí odběrateli písemně nebo 
elektronickou cestou. 
 

6. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje 
nebo neobsahuje některou ze zákonem předepsaných náležitostí.  
 

7. V případě, že zboží bude převzato s vadami, není kupující do doby, než prodávající vady odstraní 
povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu a neocitá se tak v prodlení 
 

III. 
Dodání zboží 

 
1. Prodávající je povinen vyzvat kupujícího k převzetí předmětu plnění nejméně 3 pracovní dny před 

dodáním zboží. Kontaktní osobou za kupujícího je Ing. Martin Soukup, e-mail: 
soukupm@fnplzen.cz, tel. 606 294 172. 

 
2. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží do 45 dnů po uzavření této smlouvy do prostor 

kupujícího na adrese Plzeň, alej Svobody 80, GPK. 
 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud bude prodávající v prodlení s předáním 
předmětu díla po dobu delší než 60 dnů. 
 

4. Prodávající zajistí uvedení zařízení do provozu v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb.,  
o zdravotnických prostředcích a provede zkušební provoz. 

 
5. Pokud prodávající nezajistí, aby účastníci instruktáže dosáhli kvalifikace pro provádění instruktáže 

dalších pracovníků kupujícího, zavazuje se po dobu užívání zboží dle této smlouvy kupujícím 
provádět bezplatně instruktáž (dle zákona č.268/2014Sb.) nového personálu kupujícího, který 
bude zboží obsluhovat, avšak maximálně 12x v průběhu jednoho kalendářního roku. Prodávající 
provede instruktáž do 10 pracovních dnů od doručení písemné výzvy k jejímu provedení 
kupujícímu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Kupující se zavazuje postupovat při 
žádosti o poskytnutí instruktáže hospodárně, tzn. učiní veškerá rozumně očekávatelná opatření, 
aby prodávající v rámci provádění instruktáže zaškoloval více osob zároveň. 

 
6. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k převzetí  

a k užívání zboží, a to zejména: 

 platné prohlášení o shodě, vydané dle legislativy evropské či národní notifikovanou 
osobou, 

 seznam a certifikáty osob provádějící instruktáž dle §61 ods.2 Zk.268/2014 Sb. za stranu 
prodávajícího 

 osvědčení, certifikáty a atesty, které jsou vydávány dle zvláštních předpisů pro jednotlivé 
druhy výrobků k tomu oprávněnými osobami, 

 návod k obsluze a uživatelskou dokumentaci v českém jazyce. 
        Doklady, prokazující kvalitativní technické vlastnosti výrobků, musí být platné v okamžiku jejich    
        uvedení do provozu a předání kupujícímu. 

 
7. O průběhu a výsledku předání a převzetí zboží sepíší smluvní strany předávací protokol, který 

bude obsahovat specifikaci zboží, místo a datum předání zboží. Přílohou předávacího protokolu, 
jsou-li nutné, budou protokoly zkušební, měřící, cejchovací, revizní a protokol o instruktáži 
obsluhy, příp. další protokoly prokazující: 

 způsobilost zařízení k použití za účelem uvedeným v prohlášení o shodě, návodech 
k použití a jiné uživatelské dokumentaci, a to v rámci legislativních podmínek země 
kupujícího, 

 způsobilost obsluhy zařízení. 
Naplnění výše uvedených požadavků potvrdí prodávající v protokolu prohlášením: 
„Zařízení splňuje výrobcem uváděné parametry, je plně funkční a bezpečné pro použití při 
poskytování zdravotní péče pracovníky kupujícího.“  

mailto:soukupm@fnplzen.cz


 

Strana 3 (celkem 4) 

 
8. Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat 

v okamžiku předání vada. Kupující je též oprávněn odmítnout převzetí zboží v případě, že nebyly 
splněny všechny povinnosti prodávajícího dle tohoto článku nebo v případě, že zkušební provoz 
neproběhl bez závad. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží je 
splněn okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad. 
 

9. Převezme-li kupující zboží s vadami, uvedenými v předávacím protokolu, je prodávající povinen 
vady zboží neprodleně odstranit. 
 

10. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy dnem předání zboží. 
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem předání zboží, uvedeným v předávacím 
protokolu. 
 

IV. 
Odpovědnost za vady, záruka 

 
1. Prodávající je povinen předat kupujícímu zboží v množství a kvalitě odpovídající této smlouvě  

a účelu dodávek, právním předpisům a příslušným technickým normám. 
 

2. Vadou, která má za následek porušení smlouvy podstatným způsobem se rozumí neúplnost 
dodávek, nefunkčnost zařízení nebo jeho části, právní vady nebo neplnění výrobcem nebo 
prodávajícím proklamované hodnoty technických parametrů zařízení. 
 

3. Nároky z vad zboží se řídí ust. § 2099 a násl. občanského zákoníku. 
 

4. Prodávající poskytuje ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku kupujícímu záruku za jakost 
zboží po dobu 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí zboží. 
 

5. V rámci záruční doby bude servis a revize dle hlavy IX zákona č.268/2014 Sb. a případných 
povinně měnitelných náhradních dílů prováděny zdarma.  

 
6. Prodávající je povinen v záruční době odstranit závady na zboží bez zbytečného prodlení,  

u zařízení s nástupem na opravu do 48 hodin od nahlášení závady kupujícím. Do této doby se 
započítávají jen pracovní dny. 

 
V. 

Sankce 
 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s předáním zboží sjednávají smluvní strany smluvní pokutu  
ve výši 0,05% z hodnoty plnění za každý den trvání prodlení. 
 

2. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení  
ve výši 0,01% z neuhrazené části kupní ceny za každý den trvání prodlení. 
 

3. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva oprávněné strany doručena 
straně povinné. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1, vymezující předmět a rozsah plnění a cenu 

jednotlivých položek plnění. 
 
2. Pohledávky z této smlouvy může prodávající převést na jinou osobu jen s předchozím souhlasem 

kupujícího. 
 

3. Prodávající a jeho zaměstnanci se zavazují k zajištění ochrany informací, citlivých dat a osobních 
údajů kupujícího nebo jeho pacientů, se kterými při plnění této smlouvy přijde do styku. 
Prodávající se zavazuje k zabezpečení mlčenlivosti všech jeho zaměstnanců o těchto údajích  
i o dalších bezpečnostních opatřeních, vedoucí k ochraně těchto údajů, aby zabránili jakémukoli 
zneužití dat a osobních údajů. Smluvní strany se zavazují k dodržení veškerých ujednání tohoto 



 

Strana 4 (celkem 4) 

článku smlouvy i po ukončení účinnosti tohoto smluvního vztahu. Tento závazek o mlčenlivosti 
podléhá požadavkům zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění,   
zákona  č. 372/2011  Sb., zákon o zdravotních službách, zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách  a vyhlášky č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci. 
 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen v písemné formě číslovaných dodatků. 
 

5. Tato smlouva, včetně příloh je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

7. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Fakultní 
nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za 
podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Dne: 

       Dne: 28. listopadu 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
   

razítko a podpis Kupujícího 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel FN Plzeň 

 razítko a podpis Prodávajícího 
Doc. MUDr. František Záťura, Ph. D. 

jednatel 
 



Dodavatel: 
Medkonsult s.r.o. 
Balcárkova 8, 779 00 Olomouc  
IČ: 47679522; DIČ: CZ47679522 
tel: 585 414 511, fax: 585 416 045 
www.medkonsult.cz 
KB Olomouc, č.ú.: 36705811/0100 

Nabídka pro: 

FN Plzeň 
Gynekologicko porodnická klinika 

E-mail:smazinka@fnplzen.cz 

Vyřizuje: 

Odborný návrh:
Nabídka ze dne 27.11.2019 
Platnost nabídky : 5 týdnů 
Dodací lhůta:   do 30.12.2019 
při objednání do 29.11.2019 
Výrobce:  
MMT, Pasteurova ul. 772 00 Olomouc 

Platnost nabídky: 
60 dnů od data vystavení 

Záruční doba: 
24  měsíců od data instalace 

Urodynamický přístroj Uromic Jive 

Přístroj UROMIC Jive je nejnovější generací a výsledkem 20-ti leté tradice 
vývoje a výroby urodynamických přístrojů. Získal certifikát CE (udělila 
prestižní organizace Det Norske Veritas) a je vyráběn s využitím 
auditovaného procesu kvality podle ISO 13 485 : 2003. Jde o přístroj 
kompaktního typu, kde na pojízdném stojanu jsou umístěny všechny 
potřebné prvky: tichý PC průmyslového standardu,  plochý 19“ monitor, 
plochá omyvatelná klávesnice s Touch padem a pacientská urodynamická 
jednotka s 5 měřícími kanály,  a přesný, cystometrickým / 
profilometrickým  čerpadlem. K  jednotce lze připojit profilmetrický 
vytahovač (puller). 

Výšku klávesnice s panelovým PC lze výškově nastavit v rozsahu až 45 
cm pro práci vsedě nebo vestoje.  
Pacientská jednotka konstrukčně vychází z dlouholeté zkušenosti      
a využívá moderní technologie, jako  rychlý AD převodník  a další  velmi 
moderní prvky. Konfigurace přístroje byla pak upravena pro využití 
nejen při standardních urodynamických vyšetřeních  v urogynekologii, 
ale i  pro vyšetření subvezikální obstrukce v urologii, funkčních poruch 
dolních močových cest v pediatrii a neurologii.  

Nabídka  27112019/Fa 

http://www.medkonsult.cz/
mailto:mf@medkonsult.cz
mailto:fz@medkonsult.cz


 
 

 

Tato sestava pak nabízí ve standardní konfiguraci: 
 
Celkem 5 vstupních univerzálních měřících kanálů pro připojení senzoru kabelem nebo bezdrátově a 
2 řídící výstupní kanály pro ovládání cystometrické pumpy a profilometrického vytahovače. 
 
Pro urodynamiku se obvykle  přístroj konfiguruje: 

- 1 vstupní kanál pro uroflowmetrii váhovým snímačem  
- 1 vstupní kanály pro externí předzesilovač pro elektromyografii a biofeedback  dětí s 

dysfunkcí dolních močových cest, inkontinentních mužů i žen. Metodika vychází nejen z 
Kegelových cviků, ale lze zvolit i cvičení pro nemocné před plánovanou radikální 
prostatektomií. 

- 3 vstupní kanály pro měření tlaku.  
 

Lze tak provádět nejen standardní měření cystometrie a profilometrie, ale i kombinované metody s 
vyhodnocením statických i dynamických parametrů profilometrie, s výpočtem PQ studie včetně všech 
současně užívaných vztahů typu PQ Plott (Abrams Griffith nomogram, PURR, LPURR, Obi, Chess 
Schaefer a dalších). 

 

Přístroj umožňuje i několik unikátních měření, které byly vyvinuty v poslední době. Jde o  
profilometrii s minibalónkem, měření MicroTip snímači. V premiéře nabízí systém i  LPP s 
definovanými tlaky, kdy je dosažený intravesikální tlak nemocné ukazován na velkém displeji 
současně s dobou, po kterou má daný tlak udržet. 

 

Urodynamický přístroj je řízen industriálním počítačem se systémem Windows embedded. Je 
vybaven firemním software s komplexní nabídkou vyšetřovacích protokolů, s rozsáhlým vybavením 
pro komplexní urodynamickou diagnostiku: 

 
 

ICS metody (dle International Continence Society) 

- uroflowmetrie se zápisem dat do archivu a podrobnou analýzou parametrů dle Bristolského nebo 

Liverpoolského nomogramu (Siroky Crane) 

- cystometrie plnicí (jedno i dvoukanálová) 

- cystometrie mikční včetně průtokově manometrických studií 

- hodnocení bodů úniku (Valsalva Leak Point Meassure, Abdominal Leak Point Meassure, Bladder Leak 

Point Meassure) 

- profilometrie statická 

- profilometrie dynamická 

- profilometrie s minibalonkem (air charged profilometry) 

- EMG, případně v kombinaci s UFM, či kterýmkoliv za dalších měření či jejich kombinace 

- EMG biofeedback 



 
 

 

Softwarový modul UROMIC 8 umožňuje uživatelsky přátelským prostředím přípravu dalších 
diagnostických protokolů. 

 

Souhrn: nabízená sestava  urodynamické jednotky obsahuje: 
   

Typ přístroje Konfigurace/Poznámka   

Uromic Jive Základní jednotka urodynamické aparatury s nastavitelnou 
výškou klávesnice a monitoru obsahuje pacientskou 
jednotku s 5 měřicími vstupy,  řídící počítač průmyslového 
typu s OS W embedded, vestavěnou cystometrickou pumpu 
z kovu, LCD monitor 21",   klávesnice a myš, otočné rameno 
s držákem snímačů tlaku 

225 232,21 Kč 

      

Uroflowmetr 
(3m) 

Váhový senzor uroflowmetru, kabel 3m, 1x trychtýř, 2x 
kelímek na moč, 

6 987,42 Kč 

EMG modul Externí digitální předzesilovač na kabelu. Včetně 1 
balení elektrod (dutinkové, 12 ks) 

3 683,53 Kč 

Vytahovač Vodotěsný vytahovač, sterilizovatelný otěrem se třemi 
závěsy katetru pro steilizaci i autoklávem 

63 306,08 Kč 

Raménko pro 
vytahovač 

Artikulované rameno s fixací polohy otočným prvkem 19 636,34 Kč 

   
TryTable Motoricky polohovatelné  vyšetřovací lehátko  

převážně z nemagnetických materiálů, 3motorové 
pohony, Plocha  včetně odnímatelného  nožního dílu. 
Vhodné  pro urodynamiku, gynekologická vyšetření,  
cystoskopii, intervenční sonografii i fúzní biopsii s EM 
navigací. 

94 300,00 Kč 

      

   

 Celková cena 413 145,58 Kč 

 DPH 21% 86 760,57 Kč 

 Cena s DPH 21% 499 906,15 Kč 

 


